ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

с. Шуйское

От 21.08.2020                                                                                             № 91

Об утверждении плана мероприятий

(дорожной карты) по внедрению целевой

Модели наставничества

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25.12.2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися» и во исполнение поручения Департамента образования области по реализации регионального проекта «Современная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по разработке и внедрению методологии (целевой модели) наставничества для образовательных организаций Междуреченского муниципального района (приложение1).
2. Назначить Коновалову А.М., главного специалиста отдела образования района, ответственной за взаимодействие с региональным центром наставничества и своевременное предоставление обобщенной (сводной) информации по реализации целевой модели наставничества в Междуреченском муниципальном районе.

3. Утвердить состав муниципальной рабочей группы по внедрению целевой модели наставничества в 2020-2021 учебном году (приложение 2).

4. Утвердить перечень образовательных организаций района, внедряющих целевую модель наставничества (приложение 3).
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий отделом образования                                Н.В.Тихоновская

С приказом ознакомлены:                                               А.М.коновалова
                                                                                            Е.Н.Житкова

                                                                                            Л.А.Прохорова

                                                                                            А.Ф.Серкова

                                                                                            Е.А.Тебнева

                                                                                            О.В.Белова

                                                                                            В.А.Ветюков

                                                                                            О.В.Губанина

                                                                                                                             Приложение 2

утверждено приказом

отдела образования

Междуреченского муниципального

 района от 21.08.2020 № 91

Состав

 муниципальной рабочей группы

по внедрению целевой модели наставничества

в 2020-2021 учебном году

	Тихоновская Н.В.
	- заведующий отделом образования района, председатель рабочей группы;

	Коновалова А.М.
	- главный специалист отдела образования района, заместитель председателя;

	Члены рабочей группы:

	Житкова Е.Н.
	- директор МБОУ «Шуйская СОШ»;

	Прохорова Л.А.
	- директор МБОУ «Старосельская ООШ»;

	Губанина О.В.
	- директор МБОУ ДО «ЦДО»

                                                                                                                            Приложение 3

утверждено приказом

отдела образования

Междуреченского муниципального

 района от 21.08.2020 № 91

Перечень

 образовательных организаций,

внедряющих целевую модель наставничества

	1.
	МБОУ «Шуйская СОШ»

	2.
	МБОУ «Старосельская ООШ»

	3.
	МБОУ «Туровецкая ООШ»

	4.
	МБОУ «Шейбухтовская ООШ»

	5.
	МБОУ «Ботановская ОШ»

	6.
	МБОУ «Враговская НШ-детский сад»

	7.
	МБОУ ДО «ЦДО»